

別紙様式6（随意契約（プロポーザル方式を除く））

令和4年度 青森森林管理署 公共工事契約状況

令和4年 10月 26日

分任支出負担行為担当官
青森森林管理署長 村上 卓也

工事名	施工場所		工事種別	工事概要
藤島沢緊急応急工事	青森県東津軽郡外ヶ浜町字三厩宇鉄山国有林815林班外		土木工事一式	流木撤去工 146.70m3
契約方式	予定価格(税抜き)	契約年月日	契約相手方の商号又は名称及び住所	
随意契約	6,212,000円	令和4年 8月 8日	青森県東津軽郡今別町大字山崎字山崎68-1 相内建設株式会社	
契約金額(税抜き)	工事着手の時期	工事完成の時期		
6,200,000円	令和4年 8月	令和4年 10月		

- 契約の相手方を選定した理由
本工事は、8月2日の大雨による土砂流出等の応急対策であり、被害の拡大を防止するため「緊急応急工事に係る要請対象者」と、会計法(昭和22年法律第35号)第29条の3第4項(契約の性質又は目的が競争を許さない場合)に該当するものとして、随意契約とした。
- 予定価格の作成に用いた積算価格についての内訳
別紙「工事積算内訳書」(別添3)のとおり

(別添3)

令和4年度

業務積算内訳書

工事名 藤島沢緊急応急工事

工事場所 青森県東津軽郡外ヶ浜町字三厩宇鉄山国有林815林班外

東北森林管理局

青森森林管理署

本 工 事 費 内 訳 表

工事名 藤島沢緊急応急工事

青森森林管理署

明細No	区 分	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
1	直接工事費	流木撤去工	146.70	m3	-	3,396,000	
		直接工事費計				3,396,000	
2	間接工事費	共通仮設費	1.00	式	-	403,000	純工事費 = 3,799,000
3		現場管理費	1.00	式	-	1,400,000	
		間接工事費計				1,803,000	
	工事原価					5,199,000	
4	一般管理費等		1.00	式	-	1,013,000	
	工事価格					6,212,000	
-	消費税相当額		10.00	%	-	621,200	
	本工事費計					6,833,200	
備考:純工事費及び工事原価は支給品費・無償貸付機械評価額を除いた額を掲載。							

明 細 表

1	流木撤去工	点在箇所A					
コードNo	(構造)	(森林管理署名)	(事務所名)	メインブロック		サブブロック	
		青森森林管理署	本署	青森(豪)	7	外ヶ浜B	128
単価No	名 称	規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
79	[施 工 数 量]		146.70	m3	0	0	
7001	流木撤去工	0.7m級 [BH平積0.35m3] 木材チップ化 準用	146.70	m3	1,871	274,475	
7002	流木処理(造材)	平均胸高直径28cm以上	100.00	m3	2,258	225,800	
7003	流木集積	0.7m級 [BH平積0.35m3] 木材チップ化 準用	146.70	m3	1,871	274,475	
7004	流木積込	0.7m級 [BH平積0.35m3] 木材チップ化 準用	100.00	m3	1,871	187,100	玉切材
3708	10tトラック運搬	10kmまで	20.00	回	18,500	370,000	現地～山元土場
7005	流木荷卸	0.7m級 [BH平積0.35m3] 木材チップ化 準用	100.00	m3	1,871	187,100	
7009	災害被害木積込	0.7m級 [BH平積0.35m3] 木材チップ化 準用	100.00	m3	1,871	187,100	玉切材
3707	災害被害木運搬費	10t車 100kmまで	10.00	回	40,000	400,000	山元土場～バイオマス
7010	災害被害木荷卸	0.7m級 [BH平積0.35m3] 木材チップ化 準用	100.00	m3	1,871	187,100	
7008	木くず積込	0.7m級 [BH平積0.35m3] 木材チップ化 準用	46.70	m3	1,871	87,375	枝条及び根株
3704	木くず産廃処理運搬費	10t車 80kmまで	5.00	回	35,000	175,000	現地～産廃処理施設
3705	木くず産廃処理費		46.70	t	18,000	840,600	
頁 計						3,396,125	
計						[3396125]	
割出単価						23,149	
(備考)	金額計の内 労務費(運転手・助手外) 労務補正率(0%) 週休2日補正係数(1.00)					217,100	
	金額計の内 労務費(運転手・助手) 労務補正率(0%) 週休2日補正係数(1.00)					674,970	
	金額計の内 形成材料					0	
	金額計の内 機械賃料					0	

明 細 表

○ 1# 点在箇所A ▼

2	間接工事費 共通仮設費	支給品費・無償貸付機械評価額	0	処分費等・飛行経費	738,720	<small>補正、門限工事等係数・別途算定する係数</small>	0
(構造)	T 直接工事費(+)	3,396,000	o 適用諸経費率	1 治山地すべり工事			
	A 積上仮設費等(+)	0	a 原定率共通仮設費率(%)	15.19			
	S 対象額算定組込経費(+)	0	b 施工地域補正係数	1.0			
	H 対象額算定除外経費(-)	738,720	c 週休2日補正係数	1.00			
	P 定率仮設費算定対象額	2,657,280	d 採用仮設費率 a*b*c	15.19			
単価No	名 称	規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	小計 (A積み上げ仮設費)	0				0	
	小計 (B積み上げ仮設費)	0				0	
	定率共通仮設費	P * 15.19 %	1.00	式		403,000	
	計					403,000	
(備考)	(参考)金額計の内労務費の金額				0 %割増	0	

明 細 表

○ 1# 点在箇所A ▼

3	間接工事費 現場管理費	(森林管理署名)	(事務所名)	メインブロック	(サブブロック)	(ブロック略称)																																																																																																																		
	(構造)	青森森林管理署	本署	7	128	青森(豪)																																																																																																																		
単価No.	名 称	規 格	数 量	単 位	単 価	金 額																																																																																																																		
	現場管理費		1.0	式	-	1,400,000																																																																																																																		
	計					1,400,000																																																																																																																		
<table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 15%;">A 直接工事費</td> <td style="width: 35%;"></td> <td style="width: 15%; text-align: right;">3,396,000 円</td> <td colspan="3"></td> </tr> <tr> <td>B 純工事費</td> <td>(A+共仮費)</td> <td style="text-align: right;">3,799,000 円</td> <td colspan="3"></td> </tr> <tr> <td>C 飛行費</td> <td>(処分費等一部含)</td> <td style="text-align: right;">738,720 円</td> <td colspan="3"></td> </tr> <tr> <td>D 現場管理費算定対象額</td> <td>(B-C)</td> <td style="text-align: right;">3,060,280 円</td> <td colspan="3"></td> </tr> <tr> <td>E 現場管理费率</td> <td>(Dで算定)</td> <td style="text-align: right;">45.75 %</td> <td colspan="3">1 治山地すべり工事</td> </tr> <tr> <td>F 施工時期補正 設定工期</td> <td>(標準工期)</td> <td style="text-align: center;">22 日</td> <td colspan="3">(120 日)</td> </tr> <tr> <td>G 冬期期間内工期</td> <td></td> <td style="text-align: center;">0 日</td> <td colspan="3"></td> </tr> <tr> <td>H 級地区分補正係数</td> <td></td> <td style="text-align: center;">1.20</td> <td colspan="3"></td> </tr> <tr> <td>I 冬期率(I年度内工期率)</td> <td>(G/F*100)</td> <td style="text-align: center;">0 %</td> <td colspan="3">(零国の場合年度内工期率と読替)</td> </tr> <tr> <td>J 冬期補正率</td> <td>(H*I/100)</td> <td style="text-align: center;">0.00 %</td> <td colspan="3"></td> </tr> <tr> <td>K 真夏日</td> <td></td> <td style="text-align: center;">0 日</td> <td colspan="3"></td> </tr> <tr> <td>L 真夏日率</td> <td>(K/F*100)</td> <td style="text-align: center;">0 %</td> <td colspan="3"></td> </tr> <tr> <td>M 熱中症対策補正率</td> <td>(L*1.2/100)</td> <td style="text-align: center;">0.00 %</td> <td colspan="3"></td> </tr> <tr> <td>N 施工地域補正係数</td> <td></td> <td style="text-align: center;">1.00</td> <td colspan="3"></td> </tr> <tr> <td>O 週休2日補正係数</td> <td></td> <td style="text-align: center;">1.00</td> <td colspan="3"></td> </tr> <tr> <td>P 補正現場管理费率</td> <td>(E*N+(J+M))*C</td> <td style="text-align: center;">45.75 %</td> <td colspan="3">(J+Mの最大は2.0%)</td> </tr> <tr> <td>Q 算定現場管理費</td> <td>(D*P/100)</td> <td style="text-align: right;">1,400,078 円</td> <td colspan="3"></td> </tr> <tr> <td>R 端数切捨額</td> <td>(千円止)</td> <td style="text-align: right;">-78 円</td> <td colspan="3"></td> </tr> <tr> <td>S 現場管理費</td> <td>(Q+R)</td> <td style="text-align: right;">1,400,000 円</td> <td colspan="3"></td> </tr> </table>							A 直接工事費		3,396,000 円				B 純工事費	(A+共仮費)	3,799,000 円				C 飛行費	(処分費等一部含)	738,720 円				D 現場管理費算定対象額	(B-C)	3,060,280 円				E 現場管理费率	(Dで算定)	45.75 %	1 治山地すべり工事			F 施工時期補正 設定工期	(標準工期)	22 日	(120 日)			G 冬期期間内工期		0 日				H 級地区分補正係数		1.20				I 冬期率(I年度内工期率)	(G/F*100)	0 %	(零国の場合年度内工期率と読替)			J 冬期補正率	(H*I/100)	0.00 %				K 真夏日		0 日				L 真夏日率	(K/F*100)	0 %				M 熱中症対策補正率	(L*1.2/100)	0.00 %				N 施工地域補正係数		1.00				O 週休2日補正係数		1.00				P 補正現場管理费率	(E*N+(J+M))*C	45.75 %	(J+Mの最大は2.0%)			Q 算定現場管理費	(D*P/100)	1,400,078 円				R 端数切捨額	(千円止)	-78 円				S 現場管理費	(Q+R)	1,400,000 円			
A 直接工事費		3,396,000 円																																																																																																																						
B 純工事費	(A+共仮費)	3,799,000 円																																																																																																																						
C 飛行費	(処分費等一部含)	738,720 円																																																																																																																						
D 現場管理費算定対象額	(B-C)	3,060,280 円																																																																																																																						
E 現場管理费率	(Dで算定)	45.75 %	1 治山地すべり工事																																																																																																																					
F 施工時期補正 設定工期	(標準工期)	22 日	(120 日)																																																																																																																					
G 冬期期間内工期		0 日																																																																																																																						
H 級地区分補正係数		1.20																																																																																																																						
I 冬期率(I年度内工期率)	(G/F*100)	0 %	(零国の場合年度内工期率と読替)																																																																																																																					
J 冬期補正率	(H*I/100)	0.00 %																																																																																																																						
K 真夏日		0 日																																																																																																																						
L 真夏日率	(K/F*100)	0 %																																																																																																																						
M 熱中症対策補正率	(L*1.2/100)	0.00 %																																																																																																																						
N 施工地域補正係数		1.00																																																																																																																						
O 週休2日補正係数		1.00																																																																																																																						
P 補正現場管理费率	(E*N+(J+M))*C	45.75 %	(J+Mの最大は2.0%)																																																																																																																					
Q 算定現場管理費	(D*P/100)	1,400,078 円																																																																																																																						
R 端数切捨額	(千円止)	-78 円																																																																																																																						
S 現場管理費	(Q+R)	1,400,000 円																																																																																																																						
備考																																																																																																																								

